
      Հավելված N 1 
           ՀՀ կառավարության 2023 թվականի 

                 փետրվարի 23-ի N 244 - Ա որոշման 
 
 

 Ց Ա Ն Կ 
 

ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐԻ ԱՐՈՏՕԳՏԱԳՈՐԾՈՂՆԵՐԻ ՄԻԱՎՈՐՈՒՄ ՍՊԱՌՈՂԱԿԱՆ                    
ԿՈՈՊԵՐԱՏԻՎՆԵՐԻՆ ՆՎԻՐԱԲԵՐՎՈՂ ԳՈՒՅՔԻ 

 
NN 
ը/կ 

Գույքն ստացողի 
անվանումը 

Գույքի անվանումը, 
մակնիշը, 

նույնականացման 
տվյալները, 

տրման տարեթիվը 

Քա- 
նակը 

Միավորի 
սկզբնա- 

կան 
արժեքը 
(դրամ) 

Գույքի 
ընդհանուր 
սկզբնական 

արժեքը 
(դրամ) 

Կոոպե- 
րատիվի 

ներդրումը 
գույքի 

արժեքի 
մեջ  

(դրամ) 
1. ՀՀ Գեղարքունիքի 

մարզի «Սեմյոնովկա 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր նշանա-
կության անիվավոր 
տրակտոր Բելառուս 82.1 
գ/հ 4R900Z01M1112752,  
շարժիչ 161878, 
ԱՏԳ 8701931000 
2022 թ. 

 
 
 
1 
 
 

            

 
 
 
9 950 000 

 
 
 

9 950 000 

 
 
 
1 990 000 

2. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Սեմյոնովկա 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ  

Սրսկիչ քահմարային 
առնվազն 500լ, 500LT 
ա/հ 
2022 թ. 

 
 
 
1 1 250 000 1 250 000 

 
 
 
250 000 

3. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Սեմյոնովկա 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ  

Հավաքիչ-մամլիչ HAS 86 
(AT3881) 
գ/հ 1255 
2022 թ. 

 
 
 
1 

 
 
 
3 500 000 

 
 
 
3 500 000 

 
 
 
700 000 

4. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Սեմյոնովկա 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 

Գութան 5 իրանանի 
քարքարոտ հողերի 
համար ՊԳՊ-5-40-3 
գ/հ 37, 38 
2022 թ. 

 
 
2 

 
 
4 950 000 
 

 
 
9 900 000 
 

 
 
1 980 000 
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սպառողական 
կոոպերատիվ  

5. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Սեմյոնովկա 
համայնքի 
արոտօգտագործողնե
րի միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ  

Ցաքան 
սկավառակավոր, կցվող, 
առնվազն 3.1 մ              
БДМ-ы-3*3п 
գ/հ 221568 
2022 թ. 

 
 
 
1 4 900 000 4 900 000 

 
 
 
980 000 

6. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Սեմյոնովկա 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ  

Հողի ֆրեզ առնվազն 
2.5մ SWAN AGRO RT 250 
գ/հ 1022161 
2022 թ. 

 
 
 
1 2 800 000 2 800 000 

 
 
 
560 000 

7. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Խաչաղբյուր 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր 
նշանակության 
անիվավոր տրակտոր 
Բելառուս 82.1 
գ/հ 4R900Z01M1112754  
շարժիչ 160041, 
ԱՏԳ 8701931000 
2022 թ. 

1 9 950 000 

 
 
 
9 950 000 

 
 
 
1 990 000 

8. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Խաչաղբյուր 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր 
նշանակության 
անիվավոր տրակտոր 
Բելառուս 1221.2, 
գ/հ Y4R122101M1100626 
շարժիչ  183214, 
ԱՏԳ 8701941009 
2022 թ. 

1 17 550000 17 550 000 

 
 
 
3 500 000 

9. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Խաչաղբյուր 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Շարքացան 
հացահատիկային 
նեղաշար  СЗФ-3.600-04, 
գ/հ 159 
2022 թ. 

 
 
 
1 5 000 000 

 
 
 
5 000 000 

 
 
 
1 000 000 
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10. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Խաչաղբյուր 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Հավաքիչ-մամլիչ HAS 86 
(AT3881) 
գ/հ 1251 
2022 թ. 

 
 
 
1 3 500 000 3 500 000 

 
 
 
700 000 

11. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Խաչաղբյուր 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ավտոմեքենա 
բեռնամարդատար 5 
տեղանոց ՈՒԱԶ Պռոֆի 
236324-102 
VIN-TT236324N1017042 
2022 թ. 

 
 
 
1 

 
11 000 000 

 
11 000 000 

 
 
 
2 220 000 

12. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Խաչաղբյուր 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Գութան 4 իրանանի 
քարքարոտ հողերի 
համար ՊԳՊ-4-40-3 
գ/հ 376 
2022 թ. 

 
 
 
1 3 310 000 3 310 000 

 
 
 
662 000 

13. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Խաչաղբյուր 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ցաքան 
սկավառակավոր, կցվող, 
առնվազն 3.1 մ БДМ-ы-
3*3п 
գ/հ 221569 
2022 թ. 
 

 
 
 
1 4 900 000 4 900 000 

 
 
 
980 000 

14. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Սարուխան 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր 
նշանակության 
անիվավոր տրակտոր 
Բելառուս 82.1 
գ/հY4R900Z05M1101924 
շարժիչ 160715, 
ԱՏԳ 8701931000 
2022 թ. 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 
10 850 000 
 

 
 
 
 
10 850 000 
 

 
 
 
 
217 000 

15. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Սարուխան 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 

Խոտհավաք խառնիչ 3 
աստղանի BM-3 
գ/հ BM-3-00971 
2022 թ. 

 
 
 
1 

 
 

450 000 

 
 
 

450 000 

 
 
 

90 000 
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սպառողական 
կոոպերատիվ 

16. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Սարուխան 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Գութան 3 իրանանի 
կախվող Լ-108 
գ/հ 2836 
2022 թ. 

 
 
 
1 720 000 

 
 
 
720 000 

 
 
 
144 000 

17. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Այգուտ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Խոտհնձիչ 
տրակտորային 
մատնասեգմանտային, 
կախվող КС-Ф-2.1Б 
գ/հ 13076, 13081, 13098 
2022 թ. 

 
 

 
3 

 
 
 
550 000 
 

 
 
 
1 650 000 
 

 
 
 
330 000 

18. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Այգուտ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Խոտհավաք-խառնիչ 4 
ասղանի СКАУТ PL-4600 
գ/հ  32108, 32115 
2022 թ. 

 
 
 
2 

 
 
 
350 000 
 

 
 
 
700 000 

 
 
 
140 000 

19. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Այգուտ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Գութան 3 իրանանի 
կախվող Լ-108 
գ/հ 2838, 2839, 2840 
2022 թ. 

 
 
 
3 

 
 
 
720 000 
 

 
 
 
2 160 000 
 

 
 
 
432 000 

20. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Այգուտ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ցաքան 
սկավառակավոր, կցվող, 
առնվազն 2.4 մ БДМ-ы-
2.4*2п 
գ/հ 221570 
2022 թ. 

 
 
 
1 3 300 000 3 300 000 

 
 
 
660 000 

21. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Ճամբարակ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 

Հավաքիչ-մամլիչ HAS 86 
(AT3881) 
գ/հ 1252 
2022 թ. 

 
 
 
1 

 
 
 
3 500 000 

 
 
 
3 500 000 

 
 
 
700 000 
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միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

  

22. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Ճամբարակ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Գութան 3 իրանանի 
կախվող Լ-108 
գ/հ 2835 
2022 թ. 

 
 
 
1 720 000 720 000 

 
 
 
144 000 

23. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Ճամբարակ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Հողի ֆրեզ աենվազն 
1.8մ KERLAND B 2000 
գ/հ 01-672 
2022 թ. 

 
 
 
1 1 200 000 1 200 000 

 
 
 
240 000 

24. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Ախպրաձոր 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ավտոմեքենա 
բեռնամարդատար 5 
տեղանոց ՈՒԱԶ Պռոֆի 
236324-102 
VIN- TT236324N1012900 
2022 թ. 

 
 
 
1 11 000 000 11 000 000 

 
 
 
2 200 000 

25.  ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Այրք 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ավտոմեքենա 
բեռնամարդատար 5 
տեղանոց ՈՒԱԶ Պռոֆի 
236324-102 
VIN-TT236324N1012797 
2022 թ. 

 
 
 
1 

 
 
 

11 000 000 

 
 
 

11 000 000 

 
 
 
2 200 000 

26. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Այրք 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Քարհավաք մեքենա 
JYMPA MX-S24.FM 
գ/հ 9JYMMYM22232003 
2022 թ. 

 
 
 
1 24 300 000 

 
 
 
24 300 000 

 
 
 
4 860 000 

27. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Կարմիրգյուղ 

Ավտոմեքենա 
բեռնամարդատար 5 
տեղանոց ՈՒԱԶ Պռոֆի 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 6

համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

236324-102 
VIN- TT236324N1017042 
2022 թ. 

1 11 000 000 
 

11 000 000 
 

2 200 000 

28. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Հայրավանք 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր 
նշանակության 
տրակտոր  
Բելառուս 422.1 
գ/հ 4U423Z01N1104227,  
շարժիչ 7446712, 
(ԱՏԳ ծածկագիր 
8701921000) 
2022 թ. 

 
 
 
1 

 
 
 

6 840 000 

 
 
 

6 840 000 

 
 
 
1 368 000 

29. ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի «Վարդենիկ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Քարհավաք մեքենա 
JYMPA MX-S24.FM 
գ/հ 9JYMMYM22232005 
2022 թ. 

 
 
 
1 

 
 
 
24 300 000 
 

 
 
 
24 300 000 
 

 
 
 
4 860 000 

30. ՀՀ Կոտայքի 
մարզի «Կապուտան 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր 
նշանակության 
անիվավոր տրակտոր 
Բելառուս 82.1 
գ/հ 4R900Z01M1112430,  
շարժիչ 161837, 
ԱՏԳ 8701931000 
2022 թ. 

1 9 950 000 9 950 000 

 
 
 
 
1 990 000 

31. ՀՀ Կոտայքի 
մարզի «Կապուտան 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Խոտհնձիչ ինքնագնաց 
ձեռքի կառավարման, 
բենզինային KAMA 732 
GE 
գ/հ A181106064, 
A181106073, A181106005 
2022 թ. 

 
 
 
3 

 
 
 
1 100 000 
 

 
 
 
3 300 000 
 

 
 
 
660 000 

32. ՀՀ Կոտայքի 
մարզի «Կապուտան 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 

Շարքացան 
հացահատիկային 
նեղաշար СЗФ-3.600-04 
գ/հ 158 
2022 թ. 

 
 
 

1 

 
5 000 000 

 
5 000 000 

 
 
 
1 000 000 
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սպառողական 
կոոպերատիվ 

33. ՀՀ Կոտայքի 
մարզի «Կապուտան 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Հավաքիչ-մամլիչ HAS 86 
(AT3881) 
գ/հ 1253 
2022 թ. 

 
 
 
1 3 500 000 3 500 000 

 
 
 
700 000 

34. ՀՀ Կոտայքի 
մարզի «Ակունք 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր 
նշանակության 
տրակտոր CFH 1804 A 
գ/հ K63131,                        
շարժիչ A7JUT2M30033,           
(ԱՏԳ ծածկագիր 
8701941009) 
2022 թ. 

 
 

 
1 

22 968 000 22 968 000 

 
 
 
4 593 600 

35. ՀՀ Կոտայքի 
մարզի «Ակունք 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Քարհավաք մեքենա 
JYMPA MX-S24.FM 
գ/հ 9JYMMYM22232004 
2022 թ. 

 
 
 
1 24 300 000 24 300 000 

 
 
 
4 860 000 

36. ՀՀ Կոտայքի 
մարզի «Սոլակ 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ցաքան 
սկավառակավոր, կցվող, 
առնվազն 3.1 մ БДМ-ы-
3*3п 
գ/հ 221587 
2022 թ. 

 
 
 
1 4 900 000 4 900 000 

 
 
 
980 000 

37. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Շատին 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր 
նշանակության 
անիվավոր տրակտոր 
Բելառուս 82.1 
գ/հ 4R900Z01M1112749,  
շարժիչ 160043, 
ԱՏԳ  8701931000 
2022թ. 

 
 
 
 
1 
 
 

 

 
9 950 000 

 
9 950 000 

 
 
 
 
1 990 000 

38. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Շատին 

Խոտհնձիչ ինքնագնաց 
ձեռքի կառավարման, 

 
 

 
1 100 000 

 
1 100 000 
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համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

բենզինային KAMA 732 
GE 
գ/հ A181106043 
2022 թ. 

 
1 

 
220 000 

39. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Շատին 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Խոտհավաք-խառնիչ 4 
ասղանի СКАУТ PL-4600 
գ/հ 32104 
2022 թ. 

 
 
 

1 350 000 350 000 

 
 
 
70 000 

40. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Շատին 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Սրսկիչ քահմարային 
առնվազն 1200լ, KMS-
1600LT  
 ա/հ 
2022 թ. 

 
 
 
1 3 800 000 3 800 000 

 
 
 
760 000 

41. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Շատին 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Հավաքիչ-մամլիչ HAS 86 
(AT3881) 
գ/հ 1257 
2022 թ. 

 
 
 
1 3 500 000 

 
 
 
3 500 000 

 
 
 
700 000 

42. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Շատին 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ցաքան զիգ-զագ 
տեսակի BZT-1 
գ/հ 1,2 
2022 թ. 

 
 
 
2 

 
 
 
50 000 
 

 
 
 
100 000 

 
 
 
20 000 

43. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Շատին 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Հրող թև թեքվող, 
հիդրավլիկ 
կառավարմամբ. 
առնվազն 80 ձ.ու. 
հզորությամբ տրակտորի 
համար ՕԲԳ-2000 
գ/հ 405 
2022 թ. 

 
 
 
 
1 

 
1 280 000 

 
1 280 000 

 
 
 
 
  256 000 
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44. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Շատին 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ավտոմեքենա 
բեռնամարդատար 5 
տեղանոց ՈՒԱԶ 
կողեզրային 330365-552, 
VIN-TT330365N1208621 
2022 թ. 

 
 
 
1 8 600 000 8 600 000 

 
 
 
1 720 000 

45. ՀՀ Վայոց ձորի  
մարզի «Ռինդ  
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Ընդհանուր 
նշանակության 
տրակտոր  
Բելառուս 422.1 
գ/հY4U423Z01N1104228,  
շարիչ 7445927, 
(ԱՏԳ ծածկագիր 
8701921000) 
2022 թ. 

 
 
 
 

1 
 
6 840 000 

 
6 840 000 

 
 
 
 
 1 368 000 

46. ՀՀ Սյունիքի 
մարզի «Բալաք 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Գութան 4 իրանանի 
քարքարոտ հողերի 
համար ՊԳՊ-4-40-3 
գ/հ 377 
2022 թ. 

 
 
 
1 

 
3 310 000 

 
3 310 000 

 
 
 
662 000 

47. ՀՀ Տավուշի մարզի 
«Վարագավան 
համայնքի արոտ-
օգտագործողների 
միավորում» 
սպառողական 
կոոպերատիվ 

Խոտհնձիչ 
տրակտորային 
մատնասեգմանտային, 
կախվող КС-Ф-2.1Б 
գ/հ 13094 
2022 թ. 

 
 
 
1 550 000 

 
 
 
550 000 

  
 
 
 110 000 

                     Ընդամենը՝ 56  314 498 000 62 899 600 
 

 

 
 
         ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

   ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
            ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼ                                              Բ. ԲԱԴԱԼՅԱՆ 
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